
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 108  :

Účast na jednání ZM 108  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 108 (ve volebním období 6. zasedání) ze dne: 18.6.2015

od hodin16:00

 

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Němeček

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:00 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 21:03 Plná

Tisk: 25.6.2015Stránka 1 z  35STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 108  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 108  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 107)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 108 (ve volebním období 6. zasedání) ze dne: 18.6.2015

od hodin16:00

Jiří HladíkOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Němeček

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 107 ze dne 23.4.2015 :

Mgr. Josef Hylský

Ing. Jiří Tymel

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:00 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 21:03 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 21:03 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 21:03 Plná

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 ST

3 Majetkoprávní úkony 18:25 OMM

4 Rozvoj 19:15 OMM

5 Finance 20:35 OF

6 Různé 20:50

7 Diskuse 20:55

Program porady byl schválen.

Tisk: 25.6.2015Stránka 2 z  35STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

PhDr. Zdeňka KulhaváNávrhová komise - předs.

Ing. Petr NeumannNávrhová komise - člen

Jiří Krýda

Tisk: 25.6.2015Stránka 3 z  35STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 108

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

28.1.2016

13 453

ZM schvaluje v souvislosti s opakovanými žádostmi na změnu územního plánu na některých pozemcích v lokalitě Na 
Bobečku a snahou RM deklarovat zájem města na ochraně unikátního přírodního prostředí následující usnesení: 
ZM deklaruje zájem města Nové Město nad Metují důsledně chránit unikátní a jedinečné přírodní prostředí města, a to 
jak v rámci ochranných zón MPR, tak i v rámci hranic města a jeho okolí. 
ZM neschvaluje opakovaně požadované pořízení změny ÚPSÚ v lokalitě Na Bobečku. 
ZM ukládá ST zajistit přípravu pro vypsání architektonicko-urbanistické soutěže zaměřené na lokalitu Na Bobečku, se 
samozřejmou podmínkou zachování jejího přírodního vzhledu, jak při dálkových pohledech, tak i zblízka. O samotném 
vypsání soutěže rozhodne ZM v rámci schvalování rozpočtu na rok 2011, kdy budou předloženy podmínky vypsání 
soutěže a kvalifikovaný odhad nezbytných finančních nákladů.

OMM = Odbor majetku města

V současné době se tvoří ÚP (územní plán) a uspořádání architektonicko–urbanistické soutěže je v této chvíli 
předčasné, teprve po projednání a schválení návrhu nového ÚP bude možné lokalitu „Na Bobečku“ řešit podrobněji 
architektonicko-urbanistickou soutěží. OMP průběžně sleduje okolnosti související s vlastnickými změnami 
strategických pozemků jak v lokalitě „Na Bobečku“ tak i jinde ve městě, pokud OMP zaznamená jakékoliv důležité 
změny, bude informovat RM.   ZM 108 schválen nový termín: 28.1.2016  (Území bude po projednání a schválení 
nového ÚP zařazeno do určitého funkčního využití a toto funkční využití bude (v případě nutnosti řešit podrobně toto 
území) podkladem pro zadání architektonicko-urbanistické soutěže)

Usneseni::

Plnění:

ZM 65- 6453/10 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Lokalita "BOBEČEK"  (Viz RM 192 čl.3/10, usn. RM 192- 7894/010)

28.1.2016, výchozí:

18.6.2015

15 591

ZM bere na vědomí, ve znění přílohy č. ZM 77 - 4/6, předložený zápis ze setkání skupiny "Koupaliště" a ukládá MST 
zajistit sledování možných dotačních titulů na tento projekt.

OMM = Odbor majetku města

Operační programy financované ze strukturálních a investičních fondů EU nebudou v novém programovém období 
podporovat výstavbu vodních rekreačních ploch. Podporu by mohlo získat koupaliště jedině jako biotop, neboť 
Operační program životní prostředí opět podporuje prvky sídelní zeleně, doprovodné vodní plochy a plochy přírodě 
blízkého charakteru. Projekt koupaliště, na který je platné stavební povolení ovšem tyto podmínky nesplňuje. Skupina 
koupaliště po komunálních volbách v roce 2014 zanikla a v současné době není projekt zařazen mezi hlavními 
investičními prioritami města. Proto je nyní předložen návrh na zrušení úkolu s tím, že oblast možných dotačních titulů 
na realizaci projektu bude nadále sledována MST a OMM.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 77- 6735/11 Termín:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

X Úkol zrušit, zrušenZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Skupina "Koupaliště" - výsledky jednání  (Viz RM 229 čl.3/14)

18.6.2015, výchozí:

31.12.2015

17 549

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují, a to v 
souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním podnětu k pořízení aktualizace Regulačního 
plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

OMM = Odbor majetku města

V RM 321 byl schválen Dodatek č. 2 k SOD - Změna č. 1 RP MPR. Změna RP je rozpracovaná a je téměř kompletní v 
obrazové části, ve fázi rozpracovanosti se nachází část textová, ke které jsou vzneseny připomínky ze strany města. 
Nyní proběhnou připomínkovací jednání a bude docházet k zapracování těchto připomínek do změny RP MPR nebo 
bude zhotovitel odůvodňovat, proč požadavky města nelze splnit. Dle vyjádření vedoucího odboru výstavby a 
regionálního rozvoje Ing. Miloše Skalského je třeba, aby z důvodu časově nejistého projednávání nového UP NMnM 
byla dokumentace návrhu RP MPR -1 upravena do souladu s platným UP NMnM a byla zpracována tak, aby byla 
pokud možno co nejvíce použitelná i po schválení nového UP NMnM. Pořizovatel zaslal projektantovi pokyny pro 
zpracování úprav dokumentace návrhu RP MPR-1 a byla domluvena konzultační schůzka dne 17.6.2015.   ZM 108 
schválen nový termín: 31.12.2015  (Probíhá zpracovávání Aktualizace RP.)

Usneseni::

Plnění:

ZM 88- 6956/13 Termín:Provede:

MSTOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Z Žádost o nový termín splněníZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují  (Viz RM 265 čl.3/10, usn. 

31.12.2015, výchozí:

Tisk: 25.6.2015Stránka 4 z  35STIS



18.6.2015

18 583

ZM souhlasí s přijetím daru (bezplatným převedením darovací smlouvou) do vlastnictví města od Tělovýchovné jednoty 
Spartak Nové Město nad Metují, se sídlem Pod Lipami 459, Nové Město nad Metují, IČO: 46523600, a to stavby hřiště 
na pozemcích p. p. č. 83/2 a č. 743/12 v k. ú. Krčín a pozemku p. p. č. 743/12 o výměře 31 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Krčín, který je vedený na LV č. 3558 pro vlastníka TJ 
Spartak Nové Město nad Metují s tím, že město uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí.

OMM = Odbor majetku města

Navrhujeme vyřadit. Od schválení darovací smlouvy uplynul 1 rok. Navrhujeme znovu projednat. OMM předloží ke 
schválení po předání podkladů od TJ Spartak.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 98- 7078/14 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

X Úkol zrušit, zrušenZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Darování hřiště a části pozemku do majetku města od TJ Spartak  (Viz RM 289 čl.2/1, usn. RM 289- 12208/014)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 844

ZM ukládá ST zajistit ve věci případného prodeje pozemku p. p. č. 304/2 o výměře 452 m2, druh pozemku zahrada v k. 
ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, vedeném na listu vlastnictví č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují, vypracování posouzení a odůvodnění veřejného zájmu města. ZM ukládá posoudit napojení tohoto pozemku ke 
kanalizaci města či čističku odpadních vod.

OMM = Odbor majetku města

Po projednání v RM 323 bude předloženo do ZM 108 jako samostatný bod jednání.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7246/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Prodej pozemku z majetku města v ulici Komenského  (Viz RM 317 čl.2/1, usn. RM 317- 13329/015)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 845

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 418/6, o výměře 609 m2, druh pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Krčín, 
odděleného GP č. 824-109/2015 z pozemku p. p. č. 418/5, druh pozemku trvalý travní porost v k. ú. Krčín, vedeného 
na LV č. 3541 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, od vlastníka, p. Ing. D. V., za těchto podmínek: sjednaná 
kupní cena 15 Kč/m2 pozemku, tj. celkem 9.135 Kč s tím, že město dále uhradí náklady na geometrický plán cca 6.000 
Kč, návrh na vklad práva do katastru nemovitostí 1.000 Kč a daň z nabytí nemovitosti, tj. 4% z kupní ceny, tj. cca 370 
Kč. ZM nepožaduje vypracování znaleckého posudku podle Zásad o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové 
Město nad Metují ze dne 11.12.2014, protože to vzhledem k celkovým nákladům 16.500 Kč na koupi pozemku v tomto 
případě nepovažuje za účelné a hospodárné.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7247/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města  (Viz RM 317 čl.2/14, usn. RM 317- 13342/015)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 846

ZM schvaluje koupi pozemku pozemková parcela č. 325/2 o výměře 3 475 m2 v k. ú. Blažkov u Slavoňova za částku 
27.140 Kč od manželů J. a M. Z. s tím, že město uhradí návrh na vklad práva do katastru nemovitostí a uhradí daň z 
nabytí nemovitosti. ZM přistupuje na cenu stanovenou znaleckým posudkem, který předložili a uhradili manželé Z. a 
který vyhotovil dne 05.01.2015 znalec p. Ing. Tomáš Dohnanský, protože nepovažuje za účelné a hospodárné zadávat 
další znalecký posudek dle Zásad o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město nad Metují ze dne 
11.12.2014.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7248/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě lesního pozemku do majetku města  (Viz RM 317 čl.2/15, usn. RM 317- 13343/015)

18.6.2015, výchozí:

Tisk: 25.6.2015Stránka 5 z  35STIS



18.6.2015

19 847

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. č. 1947/4 o výměře 55 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha v k. ú. Nové Město nad Metují, odděleného GP č. 1957-065/2014 z pozemků p. p. č. 1947/1 a p. p. č. 1941/1 v 
k. ú. Nové Město nad Metují vedených na LV č. 3175 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují z vlastnictví manželů Ing. 
J. M. a Mgr. V. M. za cenu 120 Kč/m2 pozemku s tím, že město uhradí náklady na geometrický plán, vklad práva do 
katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitosti a souhlasí s podmínkami manželů M.: v rámci projektu na stavbu 
komunikace bude vyprojektován sjezd v šířce cca 10 m ve vzdálenosti cca 5 m od nejvyššího bodu pozemku 1947/1 v 
k. ú. Nové Město nad Metují a v rámci stavby zpevněné komunikace v ul. K Sirkárně bude v místě vyprojektovaného 
sjezdu vybudován snížený obrubník, odvodnění komunikace bude projektováno a vybudováno směrem od pozemku 
manželů M. na protilehlou stranu, tj. ve směru komunikace z kopce dolů na pravou stranu tak, aby voda z komunikace 
nezatékala na pozemek manželů M., na komunikaci budou umístěné příslušné dopravní značky omezující rychlost a 
hmotnost vozidel a případně bude vybudována výhybka projíždějících vozidel. Vše bude upřesněno v příslušném 
stavebním řízení, kterého budou manželé M. účastníky. ZM nepožaduje vypracování znaleckého posudku podle Zásad 
o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město nad Metují ze dne 11.12.2014, protože to v tomto případě 
nepovažuje za účelné a hospodárné. Výměra pozemků je větší pouze o 15 m2 proti zásadám, ve kterých je uveden 
požadavek na vyhotovení znaleckého posudku ceny nemovitosti v daném místě a čase obvyklé pro pozemky s 
výměrou nad 40 m2.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7249/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města  (Viz RM 317 čl.2/18, usn. RM 317- 13346/015)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 848

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. č. 1947/5 o výměře 24 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha v k. ú. Nové Město nad Metují, odděleného GP č. 1957-065/2014 z pozemku p. p. č. 1947/2 v k. ú. Nové Město 
nad Metují vedených na LV č. 1763 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují z vlastnictví manželů B. D. a J. D. za cenu 
130 Kč/m2 pozemku s tím, že město uhradí náklady na geometrický plán, vklad práva do katastru nemovitostí, daň z 
nabytí nemovitosti a souhlasí s podmínkami manželů D.: v rámci projektu na stavbu komunikace bude vyprojektován 
sjezd v šířce cca 5 m a v rámci stavby zpevněné komunikace v ul. K Sirkárně bude v místě vyprojektovaného sjezdu 
vybudován snížený obrubník, odvodnění komunikace bude projektováno a vybudováno směrem od pozemku manželů 
D. na protilehlou stranu, tj. ve směru komunikace z kopce dolů na pravou stranu tak, aby voda z komunikace 
nezatékala na pozemek manželů D. Vše bude upřesněno v příslušném stavebním řízení, kterého budou manželé D. 
účastníky.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7250/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města  (Viz RM 319 čl.2/5)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 849

ZM schvaluje koupi pozemku p. p. č. 922/1 o výměře 1255 m2, druh pozemku trvalý travní porost, vedený na LV č. 
1310 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují od vlastníka, paní D. Ch., a to za sjednanou cenu 14 Kč/m2 pozemku, tj. 
celkem 17.570 Kč s tím, že město uhradí náklad na vklad do katastru nemovitostí 1.000 Kč a bude poplatníkem daně z 
nabytí nemovitostí ve výši 4 % z kupní ceny. ZM nepožaduje vypracování znaleckého posudku podle Zásad o 
nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město nad Metují ze dne 11.12.2014, protože to vzhledem k celkové 
ceně pozemku v tomto případě ZM nepovažuje za účelné a hospodárné.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7251/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Koupě pozemku do majetku města  (Viz RM 319 čl.2/6)

18.6.2015, výchozí:

Tisk: 25.6.2015Stránka 6 z  35STIS



18.6.2015

19 850

ZM schvaluje směnu pozemku pozemková parcela č. 2352 o výměře 44 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, odděleného 
geometrickým plánem č. 1955-174/2014 z pozemku stavební parcela č. 83 o výměře 289 m2, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 14 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují z podílového 
spoluvlastnictví p. R. H. a paní K. U. za sjednanou celkovou cenu 1.760 Kč za pozemek pozemková parcela č. 2281/4 
o výměře 44 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, oddělený geometrickým plánem č. 1955-174/2014 z pozemku 
pozemková parcela č. 2281 o výměře 124 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň, zapsaného LV č. 10 
001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, který je ve vlastnictví města, za sjednanou celkovou cenu 1.760 Kč s tím, 
že město Nové Město nad Metují uhradí náklady na geometrický plán, vklad práva do katastru nemovitostí, daň z 
nabytí nemovitých věcí uhradí každá ze stran samostatně. ZM nepožaduje vypracování znaleckého posudku podle 
Zásad o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město nad Metují ze dne 11.12.2014, protože to v tomto 
případě nepovažuje za účelné a hospodárné. Výměra pozemků je větší pouze o 4 m2 proti zásadám, ve kterých je 
uveden požadavek na vyhotovení znaleckého posudku ceny nemovitosti v daném místě a čase obvyklé pro pozemky s 
výměrou nad 40 m2.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7252/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Směna pozemku pro chodník v ul. Na Táboře  (Viz RM 317 čl.2/20, usn. RM 317- 13348/015)

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 851

ZM bere na vědomí Prohlášení k zamýšlenému řešení při úpravě chodníku v ulici 28. října v Novém Městě nad Metují, 
vlastníků nemovitostí p. Ing. I. H., p. J. Š., p. V. R. a p. L. R.
ZM ukládá ST: 
1/ do ZM 108 připravit podklady pro odstranění nedostatků při rekonstrukci chodníku v ul. 28. října.
2/ do ZM 108 zjistit a informovat o důvodech zvýšení nivelety chodníku v ul. 28. října, čímž došlo k ohrožení 
sousedních nemovitostí.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7260/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: "Stavební úpravy chodníků ul. Rašínova a 28. října" - připomínky vlastníků některých nemovitostí - řešení

18.6.2015, výchozí:

18.6.2015

19 852

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové 
organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují, za dlouhodobou činnost spolku v 
oblasti společenských aktivit a zachování tradičních spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti ve 
znění přílohy č. ZM 107 - 5/2 takto: Český svaz bojovníků za svobodu Nové Město nad Metují (dále NM) 5 tis. Kč, 
Konfederace politických vězňů, pobočka Náchod 3 tis. Kč, Český svaz včelařů o.s., základní organizace NM 2 tis. Kč, 
MO Českého rybářského svazu NM 2 tis. Kč, MS Vodní záchranná služba ČČK Nové Město nad Metují 13 tis. Kč, ZO 
českého zahrádkářského svazu NM 2 tis. Kč, Český červený kříž - místní skupina NM 10 tis. Kč, Sbor dobrovolných 
hasičů - Spy 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Krčín 5 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku NM 10 tis. Kč, Český 
svaz chovatelů ZO NM 3 tis. Kč, Polyfonní sdružení NM 15 tis. Kč, Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 2,5 tis. 
Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, Centrum sociální pomoci a služeb o. p. s. Hradec Králové 15 tis. Kč, Laxus, o. 
s. Nymburk 10 tis. Kč, Diakonie ČCE, středisko ve Dvoře Králové nad Labem 15 tis. Kč, Společné cesty o.s. Náchod 5 
tis. Kč, Péče o duševní zdraví - region Pardubice 5 tis. Kč. 
ZM bere na vědomí poskytnutí  dotací ve znění přílohy č. ZM 107 - 5/2 takto: Sportovní klub NM 20 tis. Kč, TJ Sokol 
Krčín NM 10 tis. Kč, Městský fotbalový klub NM 20 tis. Kč, TJ Sokol NM 5 tis. Kč, Příležitost k podání ruky o.s, NM 10 
tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku NM (Zámecká školka) 10 tis. Kč o.s., První řešení NM 3 tis. Kč, Městský klub 
NM - Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 30 tis. Kč, Spolek Breakdance a Streetdance NM  4  tis. Kč, Obec Černčice 
(publikace) 20 tis. Kč, SAVAGE COMPANY s.r.o. Náchod 5 tis. Kč, Zámek rodiny Bartoň - Dobenín v Novém Městě 
nad Metují 9 tis. Kč, Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 2 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 
tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost neziskové organizace v 
oblasti práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují a za činnost organizace v sociální 
oblasti ve znění přílohy č. ZM 107 - 5/2 takto: Junák - český skaut, středisko ÚTA NM, z.s. 30 tis. Kč, AKADEMICKÉ 
TÝDNY, o. s. NM 40 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 15 tis. Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 20 tis. Kč.
ZM schvaluje dotace ve znění přílohy č. ZM 107 - 5/2  takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 1 141 tis. Kč (300 tis. Kč již 
proplaceno), Městský klub NM 800 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 90 tis. Kč, NONA - společnost zdravotně 
postižených, o. s. NM (provoz) 660 tis. Kč, NONA - společnost zdravotně postižených, o. s. NM (sociální rehabilitace) 
15 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené ZM 
106 ve znění přílohy č. ZM 106-7239/15.

OF = Odbor finanční

Dotace jsou poskytovány v souladu s uzavíranými smlouvami.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7262/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dotace 2015 - informace a posouzení žádostí  (Viz RM 319 čl.6/3)

18.6.2015, výchozí:

Tisk: 25.6.2015Stránka 7 z  35STIS



18.6.2015

19 853

ZM se seznámilo se zápisem č. 2 z jednání sportovní komise ze dne 07.04.2015 a bere tento zápis na vědomí ve znění 
přílohy č. ZM 107 - 5/3.
ZM bere na vědomí ocenění ve formě finančního daru za dlouhodobou činnost neziskové organizace v oblasti sportu 
ve prospěch občanů města Nové Město nad Metují pro SK Krčínský prak ve výši 5 tis. Kč a pro Nezávislou společnost 
Luštinec Nové Město nad Metují ve výši 18 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 107 - 5/3 takto: TJ Sokol Vrchoviny 45 tis. Kč, YOSHINKAN 
Nové Město nad Metují 46 tis. Kč, Plavecký oddíl Nové Město nad Metují 25 tis. Kč. 
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 107 - 5/3 takto: SK Nové Město nad Metují 1.050 tis. Kč, TJ Sport pro 
všechny Nové Město nad Metují 100 tis. Kč, TC Nové Město nad Metují 270 tis. Kč (poskytnuta záloha 40 tis. Kč - 
schváleno usnesením č. ZM 105-7225/15 dne 29.01.2015), TJ. Sokol Krčín 280 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad 
Metují 950 tis. Kč (poskytnuta záloha 400 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 104 - 7196/14 dne 11.12.2014), TJ. 
Sokol Nové Město nad Metují 135 tis. Kč, MFK Nové Město nad Metují 417 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují 
140 tis. Kč, Stepík Nové Město nad Metují 216 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují 75 tis. Kč, Florbalová škola Nové 
Město nad Metují 163 tis. Kč, KČT Nové Město nad Metují 60 tis. Kč, LK Nové Město nad Metují 110 tis. Kč, 
Volejbalové centrum nad Metují 95 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli zpracovaných dle 
vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 106-7239/15 ze dne 26.02.2015.

OSKS = Oddělení školství, kultury a sportu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7263/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Zápis č. 2 z jednání KSPORT  (Viz RM 319 čl.5/8)

18.6.2015, výchozí:

1.5.2015

19 854

ZM schvaluje zvýšení odměny paní Věře Řehákové o 400 Kč s platností ode dne 01.05.2015. Tímto by se odměna za 
činnost v komisi SPOZ zvýšila na částku 600 Kč.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno.   ZM 108 schválen nový režim kontroly plnění úkolu na: Garant souhlasí, zastupitelé byli informováni dne 
13.5.2015

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7265/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Garant souhlasí, zastupitelé byli informováni dne Poznámka:

Věc: Odměna - pí Věra Řeháková - oddávání  (Viz RM 319 čl.6/7)

1.5.2015, výchozí:

30.4.2015

19 855

ZM rozhodlo o odvolání paní Simony Ulichové z funkce členky OV Spy, a to z důvodů, že členem či členkou může být 
jedině osoba trvale bydlící v dané části, kde OV působí. ZM děkuje paní Simoně Ulichové za odvedenou práci. ZM volí 
novým členem OV Spy Ing. Ivo Dvořáka, CSc. ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacího dekretu.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno.   ZM 108 schválen nový režim kontroly plnění úkolu na: Garant souhlasí, zastupitelé byli informováni dne 
13.5.2015

Usneseni::

Plnění:

ZM 107- 7273/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:25.6.2015Ze dne:

Garant souhlasí, zastupitelé byli informováni dne Poznámka:

Věc: OV Spy - aktualizace obsazení OV

30.4.2015, výchozí:

Tisk: 25.6.2015Stránka 8 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

1.1 

   

Identifikace:

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení:     

Tisk: 25.6.2015Stránka 9 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

   

Identifikace:

Zasedání zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise - 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi, byli určeni 
ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. Rovněž byl 
schválen navržený program zasedání - 17 hlasů pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 10 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.2 Prognóza vývoje v oblasti služeb MSSS Oáza - koncepční záměr vytvoření uzavřeného oddělení 

Alzheimer - schválení a realizace (Viz RM 323 čl.1/2, usn.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 2/2  Příloha: ZM 108 - 2/2

Identifikace:

Na základě usnesení č. RM 309-13099/14 ze dne 08.12.2014: "RM ukládá OSV zpracovat ve spolupráci s MSSS 
OÁZA na základě existujících demografických údajů výhled - prognózu o tom, jaký se předpokládá další vývoj v 
oblasti služeb poskytovaných touto organizací, včetně uvedení návazných potřeb na případné navyšování počtu 
zaměstnanců pro jednotlivé služby, které nyní MSSS OÁZA zajišťuje. To vše doplnit i o odhad finančních dopadů na 
městský rozpočet." byla na RM 317 dne 16.03.2015 předložena požadovaná Prognóza (viz příloha č. ZM 108 - 6/2). 
Ta byla na uvedené RM 317 projednána a bylo přijato usnesení č. RM 317-13328/15: "RM bere na vědomí 
předloženou Prognózu vývoje v oblasti služeb MSSS Oáza a Prognóza vývoje počtu obyvatel Nového Města nad 
Metují ve znění přílohy č. RM 317 - 1/2. RM ukládá OSV ve spolupráci s MSSS Oáza tuto problematiku zařadit do 
programu jednání koncepční RM, tj. dne 25.05.2015." K zařazení této záležitosti do koncepčního jednání RM 322 
nedošlo a celá záležitost byla předložena do RM 323, tj. dne 08.06.2015, a to ve 2 částech.
V první části - podrobně viz výňatek ze zápisu z jednání RM 323 v příloze, RM rozhodovala o navýšení počtu úvazků 
zdravotních sester a přijala toto usnesení: "RM schvaluje s platností od 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků 
registrovaných zdravotních sester 	MSSS Oáza ze stávajících 2,25 úvazku na 5,0 úvazku. RM schvaluje navýšení 
limitu mzdového fondu na rok 2015 o 	částku 309 tisíc Kč s tím, že uvedené navýšení bude pokryto z fondu organizace 
(rezervní nebo investiční fond). RM 	tento svůj souhlas zároveň podmiňuje tím, že ZM na svém řádném zasedání v 
červnu 2015 schválí celý koncepční 	záměr předkládaný v bodě 1/2."
Ve druhé části OSV ve spolupráci s MSSS Oáza předložilo ke schválení postup akcí nezbytných k realizaci vytvoření 
uzavřeného oddělení pro 5 klientů domova pro seniory MSSS Oáza. Předpoklad otevření je říjen až listopad 2015, 
opět viz příloha. S realizací dále souviselo schválení jak budoucího navýšení počtu zaměstnanců v Oáze pro toto 
oddělení, tak i nárůst finančních nákladů v roce 2015 a i v dalších letech. O souvisejícím navýšení počtu zaměstnanců 
má pravomoc rozhodovat RM, rovněž tak o potřebném navýšení mzdového limitu na rok 2015, pokud na něj má Oáza 
vlastní rezervní zdroje. Ředitelka MSSS Oáza uvedla, že potřebnou částku ve výši 135 tis. Kč pokryje v letošním roce 
z fondu organizace (rezervní nebo investiční fond). V této části se ale nejednalo pouze o schválení navýšení počtu 
zaměstnanců a peněz na mzdy, ale ještě o schválení dalších finančních položek, potřebných k realizaci záměru, 
které, jak vyplývá s přílohy, budou v letošním roce rovněž pokryty z rezervního fondu organizace. Stejně jako u 
navýšení počtu sester je ale třeba i zde vést v patrnosti, že minimálně v záležitosti mezd, jde o závazek i pro příští 
roky, tzn., že by souhlas s vytvořením uzavřeného oddělení, což je významný koncepční krok, mělo vydat ZM, a to vč. 
uvědomění si závazku navýšení příspěvku pro Oázu od roku 2016. RM 323 přijala těsnou většinou jednoho hlasu k 
této věci toto usnesení: "RM doporučuje ZM schválit koncepční záměr MSSS Oáza na vytvoření uzavřeného oddělení 
pro klienty, kteří onemocní Alzheimerovou nebo Parkinsonovou chorobou včetně všech souvisejících finančních 
závazků z rozpočtu města v 	příštích letech. RM schvaluje s platností od 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků 
ošetřovatelek v MSSS Oáza ze stávajících 4,0 na 6,0 úvazků, tj. o dva zaměstnance. RM schvaluje navýšení limitu 
mzdového fondu na rok 2015 o částku 135 tisíc Kč s tím, že uvedené navýšení bude pokryto z fondu organizace 
(rezervní nebo investiční fond). RM tento svůj souhlas zároveň podmiňuje tím, že ZM na svém řádném zasedání v 
červnu 2015 schválí celý předložený koncepční záměr uvedený v příloze č. RM 323 - 1/2."
Dle vyjádření OSV a ředitelky MSSS Oáza, bylo vše podrobně vysvětleno na dvou seminářích, které byly v dubnu 
2015 pro zastupitele k tomuto koncepčnímu záměru v Oáze uspořádány.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o předloženém koncepčním návrhu na vznik uzavřeného oddělení pro 5 klientů domova pro seniory 
MSSS Oáza včetně finančních dopadů do rozpočtu na rok 2016 a tím i potvrdit nebo zamítnout usnesení RM 323, 
která se týkala navýšení počtu úvazků zdravotních sester a ošetřovatelek v OÁZE.

Odůvodnění:

K první části - navýšení počtu sester - jde o splnění zákonné povinnosti - zajištění nepřetržitého, 24 hodinového 
provozu pokrytého registrovanými zdravotními sestrami (1 zdravotní sestra na den, 1 zdravotní sestra v noci). V 
současnosti má Oáza pouze 2,25 úvazku zdravotní sestry, splnění vyžaduje tedy navýšení úvazků o 2,75, tj. na 5 
celých úvazků. Finanční dopad na rozpočet 2015 (říjen - prosinec) je navýšení limitu mzdového fondu o 309 tis. Kč. 
Pro rok 2016, při zachování současné úrovně mezd dané příslušnými právními předpisy, bude navýšení limitu nutné o 
částku 1.236 tis. Kč. Porovnání finanční situace před a po opatření je uvedeno v tabulce - viz příloha.
K druhé části - naplnění koncepčního záměru - vytvoření uzavřeného oddělení Alzheimer - opatření - personální 
zajištění uzavřeného oddělení: z domova pro seniory budou 4 ošetřovatelky přesunuty na uzavřené oddělení, tento 
tým však bude nutné posílit o 2 pracovní síly, aby byl i na něm pokryt nepřetržitý provoz (2 ošetřovatelky na den, 1 v 
noci). Na domově pro seniory budou ošetřovatelky nahrazeny registrovanými zdravotními sestrami. Potřebné 
navýšení o 2 úvazky představuje navýšení mzdových nákladů za říjen - prosinec 2015 o 135.000 Kč. Na celý rok 2016 
to pak znamená navýšení limitu mzdových prostředků o 540 tis. Kč. Porovnání finanční situace před a po opatření je 
uvedeno v tabulce - viz příloha.

Vysvětlení: Marie Rohulánová  ředitelka  Městské středisko sociálních 
služeb

V 16:07 hodin přednesl ST nejprve "Identifikaci" bodu a poté "Odůvodnění". Na to navázala obsáhlá diskuse, která 

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 11 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

K Čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 108- 7274/15,      (uložen úkol číslo 20038).

	ZM bere na vědomí a souhlasí s tím, že RM schválila s platností ode dne 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků sester v 
MSSS Oáza ze stávajících 2,25 úvazku na 5,0 úvazku, a to vč. všech souvisejících finančních závazků z rozpočtu města v 
	příštích letech. ZM zároveň bere na vědomí, že v důsledku této personální úpravy dojde ke snížení počtu úvazků o 1 
ošetřovatelku.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 5.11.2015 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

trvala téměř 2,5 hodiny. V ní vystoupili: Ing. Čopík, pí M. Rohulánová, Ing. Maur, MBA, PhDr. Kulhavá, ST, MST, Mgr. 
Nýč, p. Valášek, pí V. Řeháková a další přítomní. V průběhu diskuse zaznělo několik protinávrhů na předložený 
základní návrh usnesení. Bylo schváleno rozdělení navrhovaných usnesení do 2 bodů. Hlasováno - 16 pro, 0 proti, 1 
se zdržel. Usnesení k tomuto bodu, tj. 2/2, zní: "ZM bere na vědomí a souhlasí s tím, že RM schválila s platností ode 
dne 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků sester v MSSS Oáza ze stávajících 2,25 úvazku na 5,0 úvazku, a to vč. 
všech souvisejících finančních závazků z rozpočtu města v 	příštích letech. ZM zároveň bere na vědomí, že v důsledku 
této personální úpravy dojde ke snížení počtu úvazků o 1 ošetřovatelku." Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

2.3 Prognóza vývoje v oblasti služeb MSSS Oáza - koncepční záměr vytvoření uzavřeného oddělení 

Alzheimer - schválení a realizace  (Viz RM 323 čl.1/2, usn.

   

Identifikace:

Viz předchozí bod 2/2 - projednání druhé části usnesení navrhovaného původně spojeně v bodě 2/2.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Viz předchozí bod 2/2 - pokračování rozpravy, ve které byly podrobně diskutovány navrhované koncepční záměry v 
OÁZE a to, jaké dopady organizační a finanční by měly. Diskuse se tak týkala druhé, oddělené části navrhovaného 
usnesení, v tom smyslu jak bylo rozhodnuto v bodě 2/2. Jednalo se o usnesení ve znění: "ZM schvaluje koncepční 
záměr MSSS Oáza na vytvoření uzavřeného oddělení pro klienty, kteří onemocní Alzheimerovou nebo Parkinsonovou 
chorobou včetně všech souvisejících finančních závazků z rozpočtu města v příštích letech. ZM v této souvislosti bere 
na vědomí a souhlasí s tím, že RM schválila s platností ode dne 01.10.2015 navýšení pracovních úvazků 
ošetřovatelek v MSSS Oáza ze stávajících 4,0 na 6,0 úvazků, tj. o dva zaměstnance." V obsáhlé diskusi, ve které 
pokračovali především stejní diskutující jako v bodě 2/2, zaznělo několik protinávrhů usnesení, postupně o nich bylo 
hlasováno, ale žádný nebyl přijat. Po skončení všech hlasování se přihlásila s "technickou" PhDr. Kulhavá s tím, že by 
v dalším bodě navrhla usnesení, které by vedlo k dopracování koncepce a mohlo by pak znamenat další projednání 
uvedené koncepční změny na následujícím zasedání ZM. To bylo projednáno v bodě 2/4.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 12 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.4 Podnět PhDr. Kulhavé - koncepce - dopracování

K Čl.  2. 4  USNESENÍ č. ZM 108- 7275/15,      (uložen úkol číslo 20039).

ZM ukládá ST pokračovat v jednání s ředitelkou MSSS Oáza na rozvoji koncepce MSSS a zároveň ZM ukládá OSV podat 
zprávu ZM.

ZM 108 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Viz předchozí bod 2/3.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení: PhDr. Zdeňka Kulhavá  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Viz bod 2/3 a předchozí bod 2/2 + podnět PhDr. Kulhavé - předložení návrhu na usnesení ve smyslu, že ZM ukládá 
ST pokračovat v jednání ohledně MSSS Oáza - v diskusi bylo vyjasněno, že to je vlastně návrh na nový bod jednání 
ZM, protože o podobném návrhu bylo hlasováno v bodě 2/3, ale nebyl schválen. Hlasováno o zařazení tohoto bodu, 
který bude mít fakticky stejnou "Identifikaci" jako bod 2/2 - 14 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. V další diskusi pak byl 
upřesněn návrh usnesení takto: "ZM ukládá ST pokračovat v jednání s ředitelkou MSSS Oáza na rozvoji koncepce 
MSSS a zároveň ZM ukládá OSV podat zprávu ZM." Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 13 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 18:25 OMMČl

3.1 Pozemek p. p. č. 304/2 v ulici Komenského  (Viz RM 323 čl.2/3, usn. RM 323- 13628/015)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 108- 7276/15

ZM nesouhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. p. č. 304/2 o výměře 452 m2, druh pozemku zahrada, v k. 
ú. Nové Město nad Metují, z majetku města, vedený na LV č. 10 001 pro k.ú. a obec Nové Město nad Metují.

ZM 108 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 13. Proti: 0, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/1  Příloha: ZM 108 - 3/1

Identifikace:

ZM usnesením č. ZM 107-7246/15 uložilo ST zajistit ve věci případného prodeje pozemku p. p. č. 304/2 o výměře 452 
m2, druh pozemku zahrada v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku města, vedeném na listu vlastnictví č. 10 001 
pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, vypracování posouzení a odůvodnění veřejného zájmu města a uložilo 
posoudit napojení tohoto pozemku ke kanalizaci města či čističku odpadních vod. RM usnesením č. RM č. 323-
13627/15 ze dne 08.06.2015 doporučila ZM nesouhlasit se zveřejněním záměru města prodat pozemek.

K rozhodnutí:

Rozhodnout, zda zveřejnit záměr prodat pozemek.

Odůvodnění:

Po podrobném prověření veškerých skutečností týkajících se pozemku p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují 
nebyly shledány důvody, ze kterých by bylo možné dospět k závěru, že na prodeji tohoto pozemku spoluvlastníkům 
domu existuje veřejný zájem. Spoluvlastníci domu tento pozemek užívají na základě nájemní smlouvy, v užívání jim 
ze strany města není nijak bráněno. Již při koupi domu jim bylo známo,  že město pozemek p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové 
Město nad Metují k prodeji nenabízí a o jeho prodeji neuvažuje, viz příloha - historie. Tuto skutečnost zcela 
akceptovali a s tímto vědomím dům od města koupili. Pozemek p. p. č. 304/2 v k. ú. Nové Město nad Metují zpočátku 
užívali bezúplatně, ode dne 01.09.2008 jim je účtováno nájemné ve výši 8 Kč/m2/rok a ode dne 01.01.2012 je cena 9 
Kč/m2/rok. Za veřejný zájem, který by měl odůvodnit prodej pozemku, nelze považovat ani tvrzenou nutnost 
vybudování čističky. Připojení objektu na městskou kanalizaci, žádným veřejným zájmem není, protože jde o splnění 
zákonné povinnosti vlastníků, viz příloha -  vyjádření OŽP. Přikládáme korespondenci s paní Z., která po minulém 
zasedání ZM byla vyzvána, aby městu předložila dokumenty, které by mohly pomoci prokázat existenci veřejného 
zájmu na prodeji daného pozemku, viz příloha - korespondence s paní Z. 01-05. Skutečnosti týkající se případného 
prodeje pozemku jsou podrobně vysvětleny v předchozích materiálech pro RM a ZM. Není možné se ztotožnit s 
názorem paní Z., že mělo dojít k osobnímu a finančnímu poškození vlastníků domu, protože pozemek dosud mohou 
nerušeně užívat na základě nájemní smlouvy a nájemné není možné považovat za finanční poškozování, ale zcela 
legitimní požadavek vlastníka pozemku.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:25 hodin - vedoucí OMM přednesl komentář ve znění "Identifikace" bodu + "Odůvodnění". V návazné diskusi 
vystoupili: PhDr. Kulhavá, paní Z. Z., ST a Ing. Maur, MBA. Po ukončení diskuse byl přednesen návrh usnesení - bylo 
hlasováno - 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 14 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.2 Zrušení Pravidel pro prodej bytů a domů z vlastnictví města Nové Město nad Metují ze dne 28.04.2011  

(Viz RM 321 čl.2/7, usn. RM 321- 13578/015)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 108- 7277/15

ZM ruší Pravidla pro prodej bytu a domů z vlastnictví města Nové Město nad Metují ze dne 28.04.2011, ve znění přílohy č. 
ZM 108 - 3/2.

ZM 108 Ruší.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/2  Příloha: ZM 108 - 3/2

Identifikace:

Město Nové Město nad Metují dle usnesení č. ZM 48-3235/08 přijatém na řádném a veřejném zasedání dne 
24.04.2008 a podle usnesení č. ZM 72-6608-11 ze dne 28.04.2011 má stanovena Pravidla pro prodej bytu a domů z 
vlastnictví města Nové Město nad Metují. Vzhledem ke zrušení zákona č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé 
spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé 
zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a jejich nahrazení novým občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., je třeba uvedená pravidla zrušit, 
protože podle nich nelze již postupovat. Dostatečnou náhradou za uvedená pravidla jsou Zásady pro nakládání s 
nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují ze dne 22.12.2014. RM usnesením č. RM 321-13578/15 
doporučila ZM pravidla zrušit. Příloha: Pravidla.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o zrušení Pravidel pro prodej domů a bytů z vlastnictví města Nové Město nad Metují ze dne 28.04.2011.

Odůvodnění:

OSÚ, PRAV a OMM doporučují zrušení pravidel, protože podle nich již nelze postupovat a dostatečně je nahrazují 
Zásady pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují ze dne 22.12.2014.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:57 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 15 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Prodej pozemku z majetku města ve Vodárenské ulici  (Viz RM 318 čl.2/4, usn. RM 318- 13426/015)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 108- 7278/15,      (uložen úkol číslo 20040).

ZM souhlasí s prodejem pozemku p. p. č. 715/51 o výměře 38 m2 v k. ú. Nové Město nad Metují, druh pozemku ostatní 
plocha, vedeném na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Nové Město nad Metují odděleném GP č. 2007-187/2015, do vlastnictví 
paní L. L., a to za nabídnutou a tedy sjednanou cenu100 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou částku 3.800 Kč s tím, že kupující 
uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí, daň z nabytí nemovitých věcí a náklady na geometrický plán.

ZM 108 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/3  Příloha: ZM 108 - 3/3

Identifikace:

Prodej části pozemku p. p. č. 715/1 o výměře 38 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 
v k. ú. Nové Město nad Metují,  v ul. Vodárenská, v majetku města, vedeného na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové 
Město nad Metují, dle geometrického plánu č. 2007-187/2015 označeného jako pozemek p. p. č. 715/51 v k. ú. Nové 
Město nad Metují, zastavěný stavbou vjezdu, zpevněného zámkovou dlažbou, která byla vybudována v minulosti při 
stavbě domu a vede pouze na nemovitosti v majetku žadatelky, paní L. L. Záměr města byl zveřejněn ode dne 
13.01.2015 do dne 30.01.2015, viz příloha - zveřejněný záměr. Ke zveřejněnému záměru města podala nabídku 
žadatelka, která za uvedený pozemek nabídla městu částku 100 Kč/m2 pozemku. Před projednáním prodeje ZM byl 
dle podmínky Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s. přemístěn na náklady žadatelky podzemní ovládací prvek (hydrant) 
tak, aby zůstal přístupný na veřejné komunikaci. RM usnesením č. RM 318-13426/15 ze dne 30.03.2015 doporučila 
ZM souhlasit s prodejem pozemku a uložila OMM předložit věc k projednání ZM až po zhotovení příslušného 
geometrického plánu z důvodu přesného stanovení výměry požadovaného pozemku. Protože je výměra pozemku 38 
m2, není dle Zásad pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města ze dne 22.12.2014 třeba znalecký posudek. 
Kupní cena 100 Kč/m2 pozemku odpovídá ceníku města. Přílohy: foto 1, foto 2, geometrický plán, ortofoto mapa, sítě, 
zveřejněný záměr.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem pozemku.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem části pozemku souhlasí. Požadovaná část pozemku logicky navazuje na pozemky 
žadatele.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 18:59 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 16 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Prodej pozemků z majetku města v ul. Vrchovinská  (Viz RM 323 čl.2/10, usn. RM 323- 13635/015)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 108- 7279/15,      (uložen úkol číslo 20041).

ZM souhlasí s prodejem pozemků p. p. č. 681/1 o výměře 81 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. 
p. č. 681/35 o výměře 69 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a p. p. č. 681/20 (vjezd k zahradě) o 
výměře 14 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Nové Město nad Metují, v 
majetku města, vedených na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují do společného jmění manželů p. J. R., a pí 
O. R., za nabídnutou a tedy sjednanou cenu 310 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 50.840 Kč, za těchto podmínek: 
platba nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení návrhu kupní smlouvy straně kupující, poplatek 
za návrh na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí kupující, daň z nabytí nemovitých věcí uhradí prodávající.

ZM 108 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 12. Proti: 0, Zdrželi se : 3 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/4  Příloha: ZM 108 - 3/4

Identifikace:

Pozemky p. p. č. 681/1 o výměře 81 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a č. 681/35 o 
výměře 69 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha a dále pozemek p. p. č. 681/20 (vjezd k 
zahradě) o výměře 14 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace vše v k. ú. Nové Město 
nad Metují, v majetku města, vedených na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, které jsou připlocené 
a užívané na základě smlouvy o nájmu pozemků jako zahrada u domu žadatelů, manželů J. a O. R. Záměr města 
prodat tyto pozemky byl zveřejněn ode dne 19.05.2015 do dne 05.06.2015 dle usnesením č. RM 321-13576/15 ze 
dne 11.05.2015 za minimální cenu 307 Kč/m2 pozemku, určenou znalcem. Ke zveřejněnému záměru města byla 
podána 1 nabídka v otevřené obálce od manželů R., kteří nabídli městu částku 310 Kč/m2 pozemku. RM usnesením 
č. RM 3238-13635/15 ze dne 08.06.2015 doporučila ZM souhlasit s prodejem pozemku. Přílohy: foto 1, foto 2, snímek 
mapy, znalecký posudek, zveřejněný záměr.

K rozhodnutí:

Souhlasit s prodejem pozemků za nabídnutou cenu a dle podmínek uvedených v záměru města.

Odůvodnění:

OMM opakovaně upozorňuje, že požadované pozemky se nacházejí dle platného i nově projednávaného územního 
pánu v ploše veřejné zeleně. Odborné útvary s prodejem proto nesouhlasí. Převažující jejich názor je s prodejem 
vyčkat minimálně do doby realizace Studie zeleně. Pozemky jsou ale již dlouhodobě zaplocené a jsou nájemci 
užívány jako zahrada.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:03 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 17 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Koupě pozemku do majetku města pro vyřešení kanalizace ve Vrchovinách  (Viz RM 321 čl.2/2, usn. 

RM 321- 13573/015)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 108- 7280/15,      (uložen úkol číslo 20042).

ZM souhlasí s koupí pozemků p. p. č. 4/2 o výměře 851 m2, druh pozemku zahrada, p. p. č. 294/2 o výměře 70 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost a p. p. č. 996 o výměře 331 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, za cenu 100 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou sjednanou 
kupní cenu 125.200 Kč do vlastnictví města od Ing. V. V. s tím, že město uhradí náklady na vklad do katastru nemovitostí ve 
výši 1.000 Kč. Poplatníkem daně z nabytí nemovitosti ve výši 4 % ze sjednané kupní ceny bude kupující (město). 
Požadovaná kupní cena 100 Kč/m2 pozemku je cenou, kterou prodávající požaduje dle Ceníku pro prodej, koupi a směny 
pozemků města Nové Město nad Metují v k. ú. Vrchoviny ze dne 22.12.2014. ZM nepožaduje vypracování znaleckého 
posudku podle Zásad o nakládání s nemovitostmi v majetku města Nové Město nad Metují ze dne 11.12.2014 vzhledem k 
požadavku prodávajícího, který požaduje cenu dle schváleného ceníku.

ZM 108 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/5  Příloha: ZM 108 - 3/5

Identifikace:

Při projednávání umístění zařízení kanalizačního řadu ve Vrchovinách pro domy č. p. 129, 127, 131, 136, 123 a 29 
nabídl pro vyřešení problému pan Ing. V. V., městu svoje pozemky p. p. č. 4/2 o výměře 851 m2, druh pozemku 
zahrada, p. p. č. 294/2 o výměře 70 m2, druh pozemku trvalý travní porost a p. p. č. 996 o výměře 331 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, za 
cenu 100 Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 125.200 Kč s tím, že město uhradí náklady na vklad do katastru 
nemovitostí a bude poplatníkem daně z nabytí nemovitostí. RM usnesením č. RM 321-13573/15 ze dne 11.05.2015 
doporučila ZM souhlasit s koupí pozemků. Přílohy: ortofoto mapa, parcely v majetku města, snímek mapy, technická 
mapa.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s koupí pozemků.

Odůvodnění:

Odkoupení pozemků by umožnilo vyřešení umístění kanalizačního řadu (spádové a tlakové kanalizace) s 
přečerpávací stanicí. Přečerpávací stanice bude umístěna právě na pozemku p. p. č. 4/2 p. Ing. V. Jedná se o 
nejpřijatelnější technické řešení při odkanalizování daného území. Každoročně bude provozovatelem prováděna 
údržba přečerpávací stanice těžkým vozidlem, které bude zajíždět až k přečerpávací stanici. Příslušné odbory a OV 
Vrchoviny koupi pozemků doporučují. V případě, že město na cenu nepřistoupí, kupující pozemky městu neprodá.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:07 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 18 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 Nabídka na koupi podílu 2/3 nemovitosti do spoluvlastnictví města  (Viz RM 323 čl.2/11, usn. RM 323- 

13636/015)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 108- 7281/15

ZM nesouhlasí s přijetím nabídky spoluvlastníka nemovitosti na odkoupení podílu o velikosti 2/3 nemovitosti pozemku st. p. č. 
2127 o výměře 592 m2 se stavbou č. p. 926, obč. vybavenost, v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsané na LV č. 3043 v k. ú. a 
obci Nové Město nad Metují, za částku 1,8 mil. Kč.

ZM 108 Nesouhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 3/6  Příloha: ZM 108 - 3/6

Identifikace:

CETUS CZ s. r. o. Nádražní 371, Nové Město nad Metují nabídla městu odkoupení podílu o velikosti 2/3 nemovitosti 
pozemku st. p. č. 2127 o výměře 592 m2 se stavbou č. p. 926, občanská vybavenost, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
zapsané na LV č. 3043 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, za částku 1,8 mil. Kč. Město vlastní podíl nemovitosti o 
velikosti 1/3. Nemovitost, která je v podílovém spoluvlastnictví, je užívána na základě dohody obou vlastníků a to tak, 
že město užívá hernu stolního tenisu a kancelář s příslušenstvím. Ve společném užívání je nebytových prostor o 
výměře 62 m2. Přístupovou komunikaci k nabízené části nemovitosti s pozemkem p. p. č. 699/24 v k. ú. NM město v 
roce 2008 prodalo uvedené společnosti a zatím není součástí nabídky. RM 323 dne 08.06.2015 doporučila ZM 
nesouhlasit s koupí nemovitosti do majetku města. Přílohy: snímek mapy, foto.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o nabídce ke koupi podílu 2/3 nemovitosti.

Odůvodnění:

OF: Z finančních důvodů nedoporučuje odkoupení. Město nemá pro nabízený objekt využití a možnost pronájmu je 
vzhledem ke zkušenostem z jiných nebytových prostor (Dům zdraví) problematická. OSN: Vzhledem k tomu, že v této 
chvíli nemáme vizi žádného využití objektu, zdá se požadovaná cena 1,8 mil. Kč vysoká. Pokud by město koupilo 
podíl MVDr. Počty, je třeba si také uvědomit, že město bude čekat běžná údržba od revizí počínaje až po nutné 
opravy, jako třeba: nátěry dřevěných prvků a oken na objektu, oprava částí střech s AZC šablonami, oprava 
příjezdové komunikace. Dále neznáme stav el. instalace v části, kde sídlí MVDr. Počta, stavy plynových zařízení 
umístěných v těchto prostorách apod. Odhad nutných oprav v začátku bude činit 250-300 tis. Kč. Doporučují ponechat 
stav spoluvlastnictví bez změn, ošetřit užívání objektu novou smlouvou. ARCH: Doporučuje se touto nabídkou vážně 
zabývat. Vzhledem k velikosti a umístění budovy ve městě, se jeví její kompletní vlastnictví jako výhodné. Otázkou je 
pak využití objektu, které by nemělo být problémem. Může se jednat o různé sportovní a volnočasové aktivity či 
komunitní centrum. Zhodnocení majetku města může být i případně pozdější prodej této poměrně rozsáhlé budovy s 
přilehlým pozemkem. OVRR: Platný i nový ÚP NMnM vymezuje v tomto místě plochu občanské vybavenosti. 
Současné i případné budoucí využití by mělo respektovat tuto funkci. Je na rozhodnutí města, jak naložit s nabídkou. 
Bude potřeba tuto věc řádně posoudit a vyhodnotit. Oba předchozí rozdílné argumenty OSN a ARCH pokládám za 
rozumné. OMP: Před odmítnutím nabídky navrhujeme zvážit možnost, po odkoupení podílu 2/3 nemovitosti do 
majetku města, využít objekt např. pro hasiče nebo pro multifunkční centrum a zvýšit tím i šanci na zachování 
jedinečné herny stolního tenisu.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:10 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 19 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 19:15 OMMČl

4.1 Výsledky grantového řízení - Škoda Auto  (Viz RM 323 čl.3/6, usn. RM 323- 13645/015)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 108- 7282/15,      (uložen úkol číslo 20043).

ZM schvaluje novou položku rozpočtu "Nasvětlení přechodu pro chodce včetně stavebních úprav v ulici Českých bratří". ZM 
schvaluje rozpočtové opatření - přesun 210.000 Kč z § 3631 nasvětlení přechodu ul. Havlíčkova (u bývalého "klubu") - PD a 
realizace a 40.000 Kč z § 3322 Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova sklepních prostorů na tuto novou 
položku. ZM si vyhrazuje pravomoc schválit darovací smlouvou mezi Škoda Auto (dárce) a městem Nové Město nad Metují 
(obdarovaný) na dar ve formě peněžních prostředků ve výši 70.000 Kč za účelem realizace projektu „Nasvětlení přechodu 
pro chodce vč. stavebních úprav v ul. Českých bratří v Novém Městě nad Metují“ v rámci grantového programu dárce 
„Dopravní bezpečnost“ ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/1. ZM pověřuje ST podpisem této darovací smlouvy.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/1  Příloha: ZM 108 - 4/1

Identifikace:

Usnesením č. RM 317-13355/15 schválila RM podání 3 žádostí do grantových programů společnosti Škoda Auto a.s. 
pro rok 2015, a to na akce „Obnova stromořadí v ul. Smetanova“, „Nasvětlení přechodu v ul. Českých bratří u DPS“ a 
„Měřič rychlosti v ulici Náchodská. Žádosti byly podány v průběhu března a dubna roku 2015. Ke konci května 2015 
byly městu sděleny tyto výsledky: žádost o grant s projektem Měřič rychlosti v ul. Náchodská nebyla úspěšná, 
grantové řízení, do kterého byl zaslán projekt Obnova stromořadí v ul. Smetanova, nebylo prozatím vyhodnoceno, 
projekt Nasvětlení přechodu v ul. Českých bratří u DPS byl vybrán k podpoře. Celkové náklady tohoto projektu činí 
220.000 Kč, požadováno od společnosti Škoda Auto bylo 120.000 Kč. Hodnotící komise však projekt podpořila 
částkou nižší, a to 70.000 Kč. Přijmutím daru se město zavazuje jej použít do dne 31.12.2015. Pokud by město 
nechtělo realizovat projekt v celém rozsahu, je požadavkem Škoda Auto při případné redukci projektu udržení poměru 
spolufinancování, který byl uveden v žádosti (procentní spoluúčast města 42 %). U tohoto projektu ORM redukci 
nedoporučuje. Znění zprávy a návrh darovací smlouvy je přílohou tohoto bodu. Náklady na projekt nejsou v současné 
době zařazeny do rozpočtu města na rok 2015. V případě schválení realizace projektu je nutné schválit novou položku 
rozpočtu a rozpočtové opatření, tzn. přesun 250 tis. Kč, a to 210 tis. Kč z § 3631 nasvětlení přechodu ul. Havlíčkova 
(u bývalého "klubu") - PD a realizace a 40.000 Kč z § 3322 Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova 
sklepních prostorů. RM 323 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Zařadit novou položku do rozpočtu, schválit rozpočtové opatření, schválit darovací smlouvu, pověřit ST podpisem 
darovací smlouvy.

Odůvodnění:

OF: Souhlasí s RO. Jedná se o změnu, kdy bude spolufinancován přechod, na který dotace byla poskytnuta. ORM 
doporučuje realizaci.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:13 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Mgr. Hylský - dotaz k vysvětlení rozpočtového opatření a výše 
této položky. Vysvětlili zástupci ORM a OF - poté předneseno upravené znění usnesení. Bez připomínek. Po 
přednesu navrženého znění usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 20 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA) - Úspory energií II. etapa - stavba 06 - DDM  (Viz RM 323 čl.3/8, usn. 

RM 323- 13647/015)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 108- 7283/15

ZM schvaluje zařazení nové položky „Úspory energií II. etapa - DDM“ do rozpočtu města na rok 2015 a schvaluje RO - přesun 
30.000 Kč z § 2219 Cyklostezka v ul. Náchodská na tuto novou položku.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

V loňském roce byl ukončen projekt Úspory energií I. - stavba 6 - DDM, v rámci kterého proběhlo zateplení objektu 
domu dětí a mládeže. V letošním roce budou na Státní fond životního prostředí předloženy podklady pro závěrečné 
vyhodnocení akce. Administrace projektu je prováděna firmou Dabona s.r.o., Rychnov nad Kněžnou na základě 
Mandátní smlouvy 7039/I z roku 2007 a platných Dodatků. Předmětem smlouvy byla komplexní administrace projektů 
Úspory energií I. a II. při sestavování rozpočtu na rok 2015 byl opomenut výdaj na úkon podání závěrečného 
vyhodnocení akce a s ním spojených výdajů, stalo se tak v důsledku personálních změn na oddělení a předání 
agendy. ORM proto předkládá ZM ke schválení novou položku do rozpočtu města na rok 2015 - Úspory energií II. 
etapa - DDM a rozpočtové opatření - přesun 30.000 Kč z § 2219 Cyklostezka v ul. Náchodská na tuto novou položku. 
RM 323 doporučila ZM navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Zařadit novou položku do rozpočtu a schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:19 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

4.3 Aktuální stav projektů  (Viz RM 323 čl.3/9, usn. RM 323 - 13648/015)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 108- 7284/15

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 02.06.2015 ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/3.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/3  Příloha: ZM 108 - 4/3

Identifikace:

OMM tradičně předkládá aktuální stav dotovaných projektů - viz příloha č. ZM 108 - 4/3. RM doporučila ZM vzít na 
vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít aktuální stav na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:21 hodin - vedoucí OMM - komentář k aktuálnímu stavu projektů ke dni 02.06.2015. Stará ekologická zátěž 
ELTON - doprůzkum znečištění - na konci dubna byl kontrolní den, který zhodnotil dosavadní práce na projektu + 
podána a proplacena žádost o platbu. Posviťme si na cestu - LED VO v ul. Kosařova - dodavatelem byly dokončeny 
opravy, výkopové práce atd. Další projekt - "Sanace hradební zdi" - akce byla dokončena, předání a převzetí stavby 
bylo dne 29.04.2015, na Fond byly předloženy vyžádané dokumenty ke schválení závěrečné fakturace. Projekt 
"Rozšíření městského kamerového dohlížecího systému" - na MV ČR jsme odevzdali písemnosti, čekáme na 
registraci, připravuje se výběrové řízení na dodávku rozšíření městského kamerového dohlížecího systému. Projekt 
Pořízení vozidla JSDH Nové Město nad Metují CAS 20 - nyní čekáme na registraci projektu, bylo vypsáno výběrové 
řízení na dodávku CAS 20. Více v dalších bodech na dnešním ZM. Nikdo se do diskuse k tomuto bodu nepřihlásil. 
Vzato na vědomí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 21 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. 

Nerudova"  (Viz RM 323 čl.3/10, usn. RM 323- 13649/015)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 108- 7285/15,      (uložen úkol číslo 20044).

ZM bere na vědomí ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/4 předložený návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie 
autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM ukládá ST zahájit kroky, které povedou k zajištění realizace 
soutěže o návrh na "Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova". ZM schvaluje v rozpočtu 2015 
novou položku - Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. Nerudova a schvaluje související rozpočtové 
opatření - přesun 300 tis. Kč z § 3322 Program regenerace - příspěvky na obnovu památek na tuto novou položku.

ZM 108 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 0. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/4  Příloha: ZM 108 - 4/4

Identifikace:

RM 321 uložila OMM připravit návrh na vypsání soutěže na zpracování "Studie autobusového terminálu Rychta a 
parkování v ul. Nerudova". RM uložila OMM předložit tento návrh do červnového ZM. Tento návrh byl předložen RM 
323 a nyní je předložen i do ZM. RM 323 doporučila ZM tento návrh vzít na vědomí, doporučila uložit ST zahájit kroky, 
které povedou k zajištění realizace soutěže o návrh a doporučila schválit rozpočtové opatření a vytvoření nové 
položky v rozpočtu 2015.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložený návrh na vypsání soutěže a uložit ST zahájit kroky, které povedou k zajištění realizace 
soutěže o návrh, schválit v rozpočtu 2015 novou položku - Studie autobusového terminálu Rychta a parkování v ul. 
Nerudova a schválit rozpočtové opatření.

Odůvodnění:

Zahájení kroků vedoucích k realizaci úprav centra města v lokalitě Rychta.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:24 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Pan Hladík - dotaz - před cca 10 lety byla vypracována studie, 
která vyhrála Cenu Petra Parléře, bude to nějak využito? ST - z této studie se bude samozřejmě vycházet. ORM - 
soutěž tehdy byla o vytvoření regulačního plánu (dále jen "RP") - vyhrál ji autor studie p. MgA. Bronislav Stratil. RP ani 
studie ale neřeší vše, co je k realizaci těchto investic třeba. Další dotazy nebyly. Po přednesu navrženého znění 
usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 22 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Návrh řešení při úpravě chodníku v ulici 28. října v Novém Městě nad Metují (žádost občanů)  (Viz RM 

323 čl.3/11, usn. RM 323- 13650/015)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 108- 7286/15,      (uložen úkol číslo 20045).

ZM bere na vědomí předložené informace k možnostem odstranění nedostatků při rekonstrukci chodníku v ul. 28. října a dále 
informace o důvodech zvýšení nivelety chodníku v ul. 28. října. ZM ukládá ST zajistit realizaci opatření ve znění přílohy č. ZM 
108 - 4/5 - varianta 1/b.

ZM 108 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/5  Příloha: ZM 108 - 4/5

Identifikace:

ZM 107 vzalo na vědomí Prohlášení k zamýšlenému řešení při úpravě chodníku v ulici 28. října v Novém Městě nad 
Metují, vlastníků nemovitostí p. Ing. I. H., p. J. Š., p. V. R. a p. L. R. a uložilo ST: 1/ do ZM 108 připravit podklady pro 
odstranění nedostatků při rekonstrukci chodníku v ul. 28. října, 2/ do ZM 108 zjistit a informovat o důvodech zvýšení 
nivelety chodníku v ul. 28. října, čímž došlo k ohrožení sousedních nemovitostí. Požadované podklady a informace 
jsou v příloze ZM 108 - 4/5.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předložené informace a stanovit další postup.

Odůvodnění:

Plnění usnesení ze ZM 107.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:30 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". V diskusi vystoupili: pí Řeháková, PhDr. Kulhavá, p. Š., p. 
Valášek, Ing. Tymel, Bc. Sláma - odpovědnost za chyby? ST, MST a Ing. Pozděna odpověděli - informovali o 
opatřeních do budoucna. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 23 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Pořízení vozidla CAS 20 pro JSDH Nové Město nad Metují - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 

KHK  (Viz RM 323 čl.3/23, usn. RM 323- 13662/015)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 108- 7287/15

ZM bere na vědomí Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 15RRD01 Podpora hasičské techniky 
pro obce s JPO ve znění přílohy č. ZM 108 - 4/6.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/6  Příloha: ZM 108 - 4/6

Identifikace:

ZM 105 dne 29.01.2015 přijalo toto usnesení č. ZM 105-7223/15: „ZM schvaluje podání žádosti do dotačního 
programu Královéhradeckého kraje "Podpora hasičské techniky pro obce s JPO" na nákup nové hasičské cisterny“. 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém jednání dne 11.05.2015 schválilo usnesením č. ZK/21/1403/2015 
přidělení finanční podpory formou dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
regionální rozvoj: 15RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce s JPO ve výši 1 mil. Kč. Nyní jsme obdrželi návrh 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. RM 323 schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje a pověřila ST podpisem této smlouvy. RM 323 doporučila ZM vzít tuto smlouvu na 
vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 15RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce 
s JPO na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

V 19:46 hodin - OMM - viz "Identifikace" bodu. Ing. Jan Neumann - nemluvilo se předtím o 1,5 mil. Kč? Odpověděl 
MST - je to jedna ze dvou dotací. Další dotazy již nebyly. Vedoucí OMM přednesl navržené znění usnesení - bez 
připomínek - hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 24 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.7 Reakce města na vyhlášení místního referenda  (Viz RM 323 čl.3/1, usn. RM 323- 13640/015)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 108- 7288/15,      (uložen úkol číslo 20046).

ZM ukládá ST jednat na úrovni Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR a dalších příslušných 
subjektů o možnostech řešení tranzitní dopravy vedoucí přes město v souvislosti s plánovanými investicemi do dopravní 
infrastruktury na území kraje a rozšířením výrobního areálu Kvasiny. ZM ukládá ST, aby vyzval přípravný výbor pro konání 
místního referenda k doložení důvodů a argumentů pro jimi navrhovanou trasu obchvatu města.

ZM 108 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 10.9.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 4/7  Příloha: ZM 108 - 4/7

Identifikace:

Stanovení dalšího postupu vedení města v souvislosti s vyhlášením místního referenda a s vystoupením Ing. V. Z. na 
zasedání ZM č. 107.

K rozhodnutí:

Rozhodnout o reakci na vyhlášení místního referenda.

Odůvodnění:

Usnesením č. ZM 107-7272/15 ze dne 23.04.2015 vzalo ZM na vědomí aktuální informace k záležitostem týkajícím se 
návrhu na konání místního referenda, především pak informaci o usnesení Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 
15.04.2015, kterým bylo vyhlášeno místní referendum o otázce navržené přípravným výborem tak, že toto místní 
referendum se bude konat současně s nejbližšími volbami do Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. Nyní je 
třeba určit další postup, zejména ve vztahu k požadavkům zástupců přípravného výboru, týkajícím se vyhledávací 
studie na řešení tranzitní dopravy a k mediální prezentaci zástupců přípravného výboru. Navrhováno je proto pověřit 
ST k jednáním o tranzitní dopravě v příslušných orgánech (KÚ KHK, ŘSD ČR, MD ČR), využít také aktuálního 
jmenování ST členem Pracovní komise k akci Rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny, zřízené Radou 
Královéhradeckého kraje. Zároveň je třeba mít předloženy argumenty ze strany přípravného výboru k jimi navržené 
trase obchvatu města, která se z pohledu vedení města jeví jako značně problematická a je navržena v blízkosti 
stávající zástavby.

Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

V 19:50 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". Do diskuse k tomuto bodu se nejdříve přihlásil z přítomné 
veřejnosti p. Mgr. L. N. - z advokátní kanceláře, která zastupovala "přípravný výbor". Přednesl aktuální stanoviska 
svého klienta k dané problematice. V další diskusi pak vystoupili: Ing. J. Neumann, ST, MST, Ing. Maur, MBA, Ing. 
Tymel, p. Š. a Ing. Z. V průběhu diskuse bylo mj. v 19:59 hodin hlasováno o prodloužení zasedání o 1 hodinu - 13 pro, 
0 proti, 2 se zdrželi. Jeden zastupitel nebyl při tomto hlasování přítomen v jednacím sále. Po skončení rozpravy MST 
přednesl navržené znění usnesení. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 25 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Informace k postupu při projednávání nového územního plánu  (Viz RM 323 čl.3/3, usn. RM 323- 

13642/015)

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 108- 7289/15

ZM bere na vědomí informace z pracovního semináře členů ZM, který se konal dne 08.04.2015, kde byli zastupitelé 
seznámeni se zbývajícími, doposud nevyhodnocenými připomínkami a námitkami, podanými v rámci veřejného projednání 
návrhu nového územního plánu. ZM bere na vědomí, že na tomto semináři bylo mj. konstatováno, že vyhlášené místní 
referendum není důvodem, ze kterého by nemohlo být pokračováno v probíhajícím procesu pořizování nového územního 
plánu, a to především z důvodu závazné vazby územního plánu města na vyšší územně plánovací dokumentaci, tj. Zásady 
územního rozvoje KHK.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Aktuální Informace k postupu při projednávání nového územního plánu (dále jen "ÚP").

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální informace k projednávání nového ÚP.

Odůvodnění:

Pracovní seminář byl uspořádán nad rámec povinného zákonného procesu, kdy je stavebním zákonem uloženo 
vyhodnotit veřejné projednání návrhu ÚP pořizovateli ve spolupráci s určeným zastupitelem. ST jako určený zastupitel 
k tomuto vyhodnocení přizval i ostatní členy ZM. V rámci semináře rovněž zazněla rekapitulace průběhu projednávání 
návrhu ÚP, obdržené námitky a připomínky vč. dosavadního procesu jejich vyhodnocování a byl nastíněn další postup 
vč. pravděpodobné nutnosti konání opakovaného veřejného projednání. Na semináři byla dále probírána otázka 
spojitosti procesu pořizování nového ÚP a Krajským soudem v Hradci Králové vyhlášeného místního referenda, které 
se má konat v roce 2018. V této souvislosti byly připomenuty základní principy a vazby mezi jednotlivými územně 
plánovacími dokumentacemi, zejména vztah návrhu ÚP Nového Města nad Metují k vydaným Zásadám územního 
rozvoje KHK. Proto nebyl shledán důvod, ze kterého by v probíhajícím procesu pořizování nového ÚP nemohlo být 
pokračováno.

Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

Ve 20:28 hodin - OMM - přečetl aktuální informace uvedené v "Odůvodnění". Bez rozpravy. Po přednesu navrženého 
znění usnesení bylo hlasováno (pozn.: ST - i když je v usnesení "na vědomí", přesto by doporučoval k tomuto bodu 
hlasovat, jde o závažné informace). PhDr. Kulhavá - bereme na vědomí, to nehlasujeme. ST - přikláněl by se k 
hlasování, ale pokud ostatní nechtějí, tak požadavek stáhne. K bodu nebylo hlasováno - vzato na vědomí bez 
hlasování. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 26 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.9 Cisternová automobilová stříkačka - informace a schválení RO

K Čl.  4. 9  USNESENÍ č. ZM 108- 7290/15

ZM bere na vědomí informace o realizaci veřejné zakázky „Město Nové Město nad Metují, okr. Náchod - cisternová 
automobilová stříkačka“. ZM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 27,5 tis. Kč z § 2219 Cyklostezka v ul. Náchodská na § 
5512 Nákup vozidla JSDH.

ZM 108 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Dne 13.05.2015 bylo vyvěšeno výběrové řízení na dodavatele akce „Město Nové Město nad Metují, okr. Náchod - 
cisternová automobilová stříkačka“. Dne 10.06.2015 se uskutečnilo otvírání obálek a ten den se konalo i jednání k 
posouzení kvalifikace, posouzení nabídek a dále pak hodnocení nabídek. Protokol o hodnocení s výsledným pořadím 
bude předán do jednání RM 324, která proběhne dne 22.06.2015. V rámci kompetence dané zákonem o obcích, o 
veřejných zakázkách na záležitosti, na které byla ZM schválená položka v rozpočtu, rozhoduje RM. Rovněž pak RM 
schvaluje příslušné smlouvy a pověřuje ST jejich podpisem. ZM je informováno, že schválená rozpočtová částka na 
nákup samotné stříkačky byla dostatečná, ale je k tomu ještě třeba připočítat položku nezbytnou pro administraci této 
zakázky, která byla provedena externím subjektem, protože šlo o specifickou zakázku, ke které je potřeba příslušná 
odbornost. Viz "Odůvodnění".

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace a schválit RO.

Odůvodnění:

Administraci této veřejné zakázky provedl Ing. Jan Tomek, Zahradní 30, Malé Svatoňovice na základě schválení v RM 
318 za nabídkovou cenu 39.930 Kč. Nabídková cena za pořízení CAS v součtu s cenou za administraci částku, která 
byla schválena v rozpočtu (6 mil. Kč), proto je třeba schválit rozpočtové opatření - přesun 27,5 tis. Kč z § 2219 
Cyklostezka v ul. Náchodská na § 5512 Nákup vozidla JSDH.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Ve 20:33 hodin - OMM - "Identifikace" + "Odůvodnění". ST - informace o prověřování jiných možných dotačních titulů - 
nakonec je proces tak, jak byl nastaven. Dále bez rozpravy. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez 
připomínek - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Dva ze zastupitelů nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 27 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 20:35 OFČl

5.1 Závěrečný účet 2014  (Viz RM 322 čl.6/1)

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 108- 7291/15

ZM bere na vědomí zápis FV ze dne 03.06.2015. ZM schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 
2014, a to bez výhrad.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 5/1  Příloha: ZM 108 - 5/1

Identifikace:

Byl proveden povinný audit a je třeba projednat a schválit závěrečný účet města za rok 2014. Závěrečný účet byl 
projednán Finančním výborem Zastupitelstva města Nové Město nad Metují dne 03.06.2015 a doporučen ke 
schválení bez výhrad. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zápis z FV a schválit závěrečný účet.

Odůvodnění:

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se 
údaje o ročním hospodaření obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o 
přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo přebytkem ve výši 9.366,86 tis. 
Kč. Přebytek bude použit jako zdroj financování rozpočtu v roce 2015. Projednání závěrečného účtu se uzavírá 
vyjádřením: a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž 
základě přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Přitom vyvodí 
závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku škodu. Zpráva o výsledcích 
přezkoumání hospodaření města za rok 2014 konstatuje, že při přezkoumání hospodaření územního celku města 
Nové Město nad Metují za rok 2014 nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Ve 20:36 hodin - Ing. Kunte (vedoucí odboru finančního, dále jen "OF") přednesl "Identifikaci" bodu + "Odůvodnění" - 
dále bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo hlasováno - 15 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Jeden ze 
zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 28 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.2 Účetní závěrka města za rok 2014  (Viz RM 323 čl.6/1, usn. RM 323 - 13688/015)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 108- 7292/15

ZM schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města Nové Město nad Metují za účetní období 2014 sestavenou 
ke dni 31.12.2014 ve znění přílohy č. ZM 108 - 5/2.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 5/2  Příloha: ZM 108 - 5/2

Identifikace:

ZM je předložena ke schválení účetní závěrka města za rok 2014. RM a FV doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit účetní závěrku města.

Odůvodnění:

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Schválení účetní 
závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v kompetenci ZM. Podmínky 
a postup schvalování jsou pak upraveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek. Povinnými podklady pro schvalování jsou samotná účetní závěrka (výkazy) a 
inventarizační zpráva. V rámci přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu 
města, dochází i ke kontrole účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje, že při přezkoumání hospodaření za rok 
2014 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Ve 20:38 hodin - vedoucí OF - přednesl "Identifikaci" bodu + "Odůvodnění". Dotaz Ing. Jana Neumanna - souvislost 
bodů 5/2 a bod 5/3? Odpověděl vedoucí OF - body spolu nesouvisí. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 29 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Zpráva o kontrole FÚ - výzva 57  (Viz RM 323 čl.6/5, usn. RM 323 - 13690/015)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 108- 7293/15

ZM bere na vědomí informace z konečné Zprávy č. 2014/400 o daňové kontrole provedené Finančním úřadem pro KHK na 
projekt Optimalizace řídících a vzdělávacích procesů - cesta k efektivnímu úřadu.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Dne 07.05.2014 byla se ST projednána konečná Zpráva č. 2014/400 o daňové kontrole provedené Finančním úřadem 
pro KHK na projekt Optimalizace řídících a vzdělávacích procesů - cesta k efektivnímu úřadu. Kontrolou bylo 
konstatováno porušení rozpočtové kázně v oblasti výběrového řízení na zakázku Zpracování osobnostních profilů 
zaměstnanců MěÚ Nové Město nad Metují (požadované reference realizovaných zakázek v oblasti tvorby 
osobnostních profilů zaměstnanců veřejné správy, využití referencí při hodnocení a příliš obecný a nejednoznačný 
způsob hodnocení tohoto ukazatele). Před vyhotovením konečné zprávy byly ze strany města podány připomínky, 
které odůvodňovaly zavedení a obsah hodnotícího kritéria Kvalita nabízeného řešení s váhou 40 %. Cílem bylo zajistit 
pro náš úřad dodavatele s optimálním poměrem cena/výkon. Ze strany FÚ nebyly tyto připomínky akceptovány. Na 
základě zprávy byl nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 86.143 Kč a dále bude vystaven platební 
výměr na penále ve stejné výši. Město bude dále postupovat cestou žádosti o prominutí odvodu a penále. Celkově 
město obdrželo v rámci tohoto projektu dotaci ve výši 1.440 tis. Kč. Odvod i penále budou uhrazeny z § 6171 - místní 
správa.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Ve 20:40 hodin - vedoucí OF - přednesl "Identifikaci" bodu. V diskusi dotazy a připomínky k odůvodnění sankce - 
PhDr. Kulhavá, Mgr. Hylský - reagoval MST a ST. Bez další rozpravy vzato na vědomí. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 30 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Rozpočtová opatření 2015  (Viz RM 323 čl.6/3)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 108- 7294/15

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 108 - 5/4: 1) dotace na veřejně-prospěšné práce pro technické služby 33 tis. Kč, 2) státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče - vratka 80 tis. Kč, 3) dotace pro MSSS Oáza na podporu sociálních služeb (centrum 
denních služeb, domov pro seniory, odlehčovací služby, pečovatelská služba) 3 165,60 tis. Kč, 4) dotace na projekt Příprava 
a implementace strategického plánu rozvoje 61,98 tis. Kč, 5) dotace na činnost odborného lesního hospodáře 146,73 tis. Kč, 
6) dotace na projekt Stará ekologická zátěž Elton - doprůzkum znečištění 982,65 tis. Kč, 7) poskytnutí dotace Aeroklubu NM - 
navýšení částky na dotace a dary 30 tis. Kč, 8) navýšení § 3326 - místní památky 320 tis. Kč, 9) dotace na projekt Oprava 
válečných hrobů obětí prusko-rakouské války a pamětní desky 1. světové války 152 tis. Kč, 10) dotace na činnost v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 1 433 tis. Kč, 11) navýšení § 3322 - Sanace hradební zdi - Muzeum 25 tis. Kč.

ZM 108 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 5/4  Příloha: ZM 108 - 5/4

Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 105-7226/15 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2015 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí a schválit RO.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Ve 20:46 hodin - vedoucí OF - přednesl "Identifikaci" bodu - bez rozpravy - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

5.5 Závěrečný účet DSO Region Novoměstsko  (Viz RM 323 čl.6/2)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 108- 7295/15

ZM bere na vědomí schválení závěrečného účtu DSO Region Novoměstsko za rok 2014.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 15. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 5/5  Příloha: ZM 108 - 5/5

Identifikace:

Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se 
neprodleně po schválení Výborem Dobrovolného svazku obcí Region Novoměstsko (dále jen "DSO RN") předkládá 
závěrečný účet zastupitelstvům členských obcí. Závěrečný účet byl projednán Výborem DSO RN dne 28.04.2015.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Ve 20:48 hodin - vedoucí OF - přednesl "Identifikaci" bodu - bez rozpravy - bereme na vědomí - bez hlasování - 15 
pro. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 31 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 20:50Čl

6.1 Obecně závazná vyhláška č. 2/2015  (Viz RM 323 čl.7/11, usn. RM 323- 13702/015)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 108- 7296/15

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2006 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve znění přílohy č. ZM 108 - 6/1.

ZM 108 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 14. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 6/1  Příloha: ZM 108 - 6/1

Identifikace:

Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2006 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku.

K rozhodnutí:

Vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015.

Odůvodnění:

Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2015 se aktualizuje příloha, která vymezuje letní zahrádky, na něž se vztahují 
povinnosti upravené obecně závaznou vyhláškou č. 1/2006.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Ve 20:49 hodin - ST - upozornil, že do skončení schválené doby jednání zbývá 10 minut - doporučil by hlasovat o 
prodloužení jednání o 15 minut. Zastupitelé se rozhodli, že o prodloužení jednání hlasovat nebudou, že se to možná 
stihne bez prodloužení. ST - přednesl "Identifikaci" bodu + "Odůvodnění" - bez rozpravy - hlasováno - 14 pro, 0 proti, 
0 se zdržel. Dva zastupitelé nebyli přítomni při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

6.2 Zápis č. 2 OV Vrchoviny ze dne 27.05.2015 - rezignace a doplnění nového člena OV  (Viz RM 323 

čl.7/14, usn. RM 323- 13705/015)

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 108- 7297/15

ZM bere na vědomí rezignaci p. Jaroslava Martinka na funkci člena OV Vrchoviny z důvodů pracovního vytížení a děkuje mu 
za dosavadní práci. ZM volí na uvolněné místo p. Romana Macháně. ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacího dekretu.

ZM 108 Volí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   

Identifikace:

Člen OV Vrchoviny p. Jaroslav Martinek oznámil svou rezignaci na funkci člena OV Vrchoviny z důvodu pracovního 
vytížení. Na jeho místo je OV Vrchoviny nominován p. Roman Macháně.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí rezignaci p. Jaroslava Martinka na funkci člena OV Vrchoviny a zvolit na uvolněné místo p. Romana 
Macháně.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Ve 20:50 hodin - ST - přednesl "Identifikaci" bodu - bez rozpravy. Po přednesu navrženého znění usnesení bylo 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 32 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Žádost o zpřístupnění objektu "Stará škola" v Krčíně  (Viz RM 323 čl.4/4, usn. RM 323- 13669/15)

K Čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 108- 7298/15

ZM bere na vědomí informace RM o projednání dopisu paní Mgr. T. S. ve věci objektu "Stará škola" v Krčíně a obsah 
odpovědi RM na toto podání, vše ve znění přílohy č. ZM 108 - 6/3.

ZM 108 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 18.6.2015 

Hlasy Pro: 16. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 108 - 6/3  Příloha: ZM 108 - 6/3

Identifikace:

Dne 25.05.2015 byla městu Nové Město nad Metují doručena žádost paní Mgr. T. S. o zpřístupnění 	objektu "Stará 
škola" v Krčíně v měsíci červnu pro žadatelku, přizvat odborníka v oblasti památek a stavaře, aby mohli 	nezávisle 
posoudit daný stav a vypracovat písemné vyjádření k problematice objektu "Stará škola" v Krčíně. V 	žádosti paní Mgr. 
T. S. dále vyjadřuje nespokojenost se zápisem z jednání ZM 107. V zápise dle jejího názoru mělo být 	uvedeno, že 
paní Mgr. T. S. žádala o vložení objektu "Stará škola" do seznamu památek místního 	významu a vytvoření komise pro 
rekonstrukci daného objektu. Podrobnosti viz příloha č. ZM 108 - 6/3. Paní Mgr. S. adresovala svůj dopis jak RM, tak i 
ZM. RM 323 dopis projednala a přijala toto usnesení: "RM projednala ve znění přílohy č. RM 323 - 4/4 dopis paní Mgr. 
T. S. ve věci zpřístupnění objektu "Stará škola" v Krčíně a ukládá OMM (OSN) projednat s paní S. konkrétní termín 
možného zpřístupnění objektu pro ni a případné jí přizvané odborníky. RM ukládá informovat ZM (tj. dne 18.06.2015) 
o vyřízení této žádosti." Na základ toho je nyní předložena informace pro ZM. Mgr. S. byl odeslán dopis - viz příloha.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci z RM o projednání a odpovědi na dopis Mgr. T. S.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Ve 20:51 hodin - ST - přednesl "Identifikaci" bodu - bez rozpravy - přednes navrženého znění usnesení - bereme na 
vědomí - bez hlasování - 16 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 33 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 20:55Čl

7.1 Podnět občanky Nového Města nad Metují paní Mgr. T. S. - "stará škola" Krčín

   

Identifikace:

Do diskuse se přihlásila občanka Nového Města nad Metují paní Mgr. T. S. Ve 20:54 hodin vyzval ST zastupitele, aby 
nejprve hlasovali o prodloužení jednání ZM, a to o 15 minut - hlasováno - 13 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Poté ST předal 
slovo paní Mgr. T. S.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení:     

Paní Mgr. T. S. se do diskuse přihlásila s informacemi k petici občanů ve věci "staré školy", kterou organizuje. Uvedla, 
že všechno zařizuje ona, není to jednoduché, ale koho navštívila, tak zatím všichni podepsali - až na jednoho 
představitele - ten řekl, že když to není na Internetu, tak to nepodepíše, ale prý si to ještě rozmyslí. Takže zatím 
všichni souhlasí s tím, aby se objekt opravil, dal do nějakého stavu. Požádala o větrání objektu a vyjádřila naději, že k 
opravám objektu dojde. Podporu tomuto záměru vyslovují už nejen občané z Krčína, ale i z jiných částí města. Pan J. 
Krýda - vyjádřil názor, že oprava je nesmyslná, je to ruina a bylo by lepší ji odstranit. Mgr. S. s tímto nesouhlasila - 
rovněž p. J. Hladík - ten pozval přítomné na "otevření objektu staré školy pro veřejnost", a to dne 12.09.2015 od 10:00 
hodin (mj. upozornil, že vstup do objektu bude na vlastní nebezpečí). Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Tisk: 25.6.2015Stránka 34 z  35STIS



ZM 108 - 18.6.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.2 Podnět občana města pana Ing. V. Z. - Studie zeleně

   

Identifikace:

Občan Nového Města nad Metují pan Ing. V. Z. vznesl dotaz na vedení města ve věci Březinek a kasáren - ke Studii 
zeleně.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Vysvětlení:     

Ing. Z. - dotaz - zda už byla schválená Studie zeleně, která mj. zasahuje areál bývalých kasáren a Březinky a zda byly 
zvažovány i nějaké další alternativy? MST - nic takového schváleno nebylo. Ing. Z. - připomínka - ale bylo uloženo 
zpracování projektové dokumentace (dále jen "PD") na nějakou komunikaci v areálu kasáren. MST - to schváleno 
bylo. Ing. Z. - má k tomu připomínku, že by bylo rozumné, než se budou zadávat PD na konkrétní akce, měla by se 
prodiskutovat konečná podoba studie. MST - informoval, že ve stejné věci jsme dostali podání od pí Gabriely 
Ptáčkové, která směřuje k něčemu velice obdobnému. MST - dále uvedl, že Ing. Z. na jednání komise pro výstavbu a 
rozvoj slíbil, že předloží městu návrh na alternativy ke stávajícímu návrhu Studie zeleně - bohužel zatím nic nebylo 
dodáno. MST - vyzval tímto Ing. Z. k předání slíbeného, aby bylo možné jednat dál o případných úpravách 
navrhované Studie zeleně a o jejím schválení. Ing. Z. - přislíbil slíbené dodat. Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 
ST - poděkoval všem za účast i aktivitu a ukončil řádné veřejné zasedání ZM ve 21:02 hodin. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:

Čas ukončení jednání ZM 108:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

21:02

Příští porada bude: ZM 109, 10.9.2015, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 25.6.2015Stránka 35 z  35STIS


